
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 418 /2020-DAF/SEPLAD, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 
de julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03/07/2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/65060;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 dias de Licença Prêmio à servidora RAI-
MUNDA NAZARÉ LIMA GOUVEA, Id. Funcional nº 27880/1, ocupante do 
cargo de Técnico D, lo tada na Coordenadoria de Execução Orçamentária 
- SEPLAD, no período de 26 de fevereiro de 2020 a 26 de março de 2020, 
referente ao triênio 01 de agosto de 2008 a 31 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
SETEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 419/2020-DAF/SEPLAD, 
DE  01 DE SETEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/448244;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 dias de Licença Prêmio à servidora MARIA 
DE HELENA DOS SANTOS PINHEIRO, Id. Funcional nº 27332/1, ocupante 
do cargo de Técnico B, lo tada na Coordenadoria de Execução Orçamentária 
- SEPLAD, no período de 30 de dezembro de 2019 a 28 de janeiro de 2020, 
referente ao triênio 01 de agosto de 2004 a 31 de julho de 2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
SETEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 420/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03/07/2020 e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/558032;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 dias de Licença Prêmio ao servidor FRAN-
CISCO FARIAS MELO, Id. Funcional nº 26484/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Administração, lo tado na Coordenadoria de Logística e Gestão 
- SEPLAD, no período de 02 de janeiro de 2020 a 31 de janeiro de 2020, 
referente ao triênio 08 de junho de 2008 a 07 de junho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
SETEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 422/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/2341;
RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, ao servidor ALOIZI 
ATHAYDE GOMES Id. Funcional nº 305820/1, ocupante do cargo de Conta-
dor, lo tado na Coordenadoria de Programação Orçamentária, no período de 
26 de fevereiro de 2020 a 26 de março de 2020, referente ao triênio de 06 
de maio de 1998 a 05 de maio de 2001.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
SETEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 423/2020-DAF/SEPLAD, 
DE  02 DE SETEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/503551;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 dias de Licença Prêmio à servidora ELIA-
NA DE SOUZA AMARANTE, Id. Funcional nº515/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, lo tada na Coordenadoria de Planejamento e 
Avaliação, no período de 02 de janeiro de 2020 a 31 de janeiro de 2020, 
referente ao triênio 01 de janeiro de 2005 a 31 de dezembro de 2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
SETEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº. 424/2020-DAF/SEPLAD 
DE 02 DE SETEMBRO DE 2020

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/598645;
RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ORLANDO 
SANTANA ROSA, Id. Funcional nº 26476/1, ocupante do cargo de Auxi-
liar Técnico, lo tado na Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação de 
Programas, no período de 02 de janeiro de 2020 a 31 de janeiro de 2020, 
referente ao triênio 07 de agosto de 2002 a 06 de agosto de 2005.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
SETEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 576751

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 218/2020-GS/SEPLAD 
DE 01 DE SETEMBRO DE 2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o Processo n°2020/639204,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora MONICA DO SOCORRO FERREIRA 
MOURA Id. Funcional nº. 5151805/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, para responder pela Gerência da Coordenação de Contro-
le e Movimentação de Pessoas, durante o impedimento do titular DEIY-
VSON DA SILVA NUNES, Id. Funcional nº. 57226137/ 2, no período de 
13.07.2020 a 11.08.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
SETEMBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 576347

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 002/2020
Processo:382.860/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 31/08/2020
Vigência: 02/09/2020 a 02/12/2020
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de BRASIL NOVO
Convenente: Alexandre Lunelli
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 576686

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 421/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
Janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.


